
mercoledì, 18 maggio 2022                    Firenze  

Anno LII

E-mail: redazione@regione.toscana.it

Bollettino Ufficiale: piazza dell'Unità Italiana, 1 - 50123 Firenze - Fax: 055 - 4384620

Il Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana è pubblicato esclusivamente in forma digitale, la pubblicazione avvie-
ne di norma il mercoledì, o comunque ogni qualvolta se ne ravvisi la necessità, ed è diviso in tre parti separate.

L’accesso alle edizioni del B.U.R.T., disponibili sul sito WEB della Regione Toscana, è libero, gratuito e senza 
limiti di tempo.

Nella Parte Prima si pubblicano lo Statuto regionale, le leggi e i regolamenti della Regione, nonché gli eventuali 
testi coordinati, il P.R.S. e gli atti di programmazione degli Organi politici, atti degli Organi politici relativi all'interpre-
tazione di norme giuridiche, atti relativi ai referendum, nonché atti della Corte Costituzionale e degli Organi giurisdi-
zionali per gli atti normativi coinvolgenti la Regione Toscana, le ordinanze degli organi regionali.

Nella Parte Seconda si pubblicano gli atti della Regione, degli Enti Locali, di Enti pubblici o di altri Enti ed Or-
gani la cui pubblicazione sia prevista in leggi e regolamenti dello Stato o della Regione, gli atti della Regione aventi 
carattere diff usivo generale, atti degli Organi di direzione amministrativa della Regione aventi carattere organizzativo 
generale.

Nella Parte Terza si pubblicano i bandi e gli avvisi di concorso, i bandi e gli avvisi per l’attribuzione di borse di 
studio, incarichi, contributi, sovvenzioni, benefi ci economici e fi nanziari e le relative graduatorie della Regione, degli 
Enti Locali e degli altri Enti pubblici, si pubblicano inoltre ai fi ni della loro massima conoscibilità, anche i bandi e gli 
avvisi disciplinati dalla legge regionale 13 luglio 2007, n. 38 (Norme in materia di contratti pubblici e relative disposi-
zioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro).

Ciascuna parte, comprende la stampa di Supplementi, abbinata all’edizione ordinaria di riferimento, per la pubbli-
cazione di atti di particolare voluminosità e complessità, o in presenza di specifi che esigenze connesse alla tipologia 
degli atti.

CONTRIBUTI E FINANZIAMENTI

REGIONE TOSCANA
Direzione Istruzione, Formazione, Ricerca e Lavoro
Settore Formazione per l’Inserimento Lavorativo

DECRETO 3 maggio 2022, n. 8362
certifi cato il 06-05-2022

DD 19799 del 02.12.2019 Avviso pubblico per il fi nanziamento di voucher formativi just in time per l’occupa-
bilità e modalità per la formazione di un elenco degli enti formativi che si rendono disponibili alla formazione just 
in time - MODIFICHE.

Parte Terza n. 20 del 18.5.2022 Supplemento n. 79  

BOLLETTINO UFFICIALE
della Regione Toscana

Repubblica Italiana



2 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022

CONTRIBUTI E FINANZIAMENTI

REGIONE TOSCANA
Direzione Istruzione, Formazione, Ricerca e Lavoro
Settore Formazione per l’Inserimento Lavorativo

DECRETO 3 maggio 2022, n. 8362
certifi cato il 06-05-2022

DD 19799 del 02.12.2019 Avviso pubblico per il
fi nanziamento di voucher formativi just in time per 
l’occupabilità e modalità per la formazione di un 
elenco degli enti formativi che si rendono disponibili
alla formazione just in time - MODIFICHE.

IL DIRIGENTE

Visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del
Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre
2013 pubblicato sulla GUE del 20.12.2013 che reca di-
sposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regio-
nale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione,
sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul
Fondo europeo per gli aff ari marittimi e la pesca e de-
fi nisce disposizioni generali sul Fondo europeo di svi-
luppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo
di coesione e sul Fondo europeo per gli aff ari marittimi e 
la pesca e abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del
Consiglio;

Visto il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del
Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre
2013 pubblicato sulla GUE del 20 dicembre 2013 relati-
vo al Fondo sociale europeo e abrogante il Regolamento
(CE) n. 1081/2006 del Consiglio;

Visto il Regolamento (UE - EURATOM) n. 1311/2013
del Consiglio del 2 dicembre 2013 che stabilisce il qua-
dro fi nanziario pluriennale per il periodo 2014-2020;

Visto il Regolamento (UE, Euratom) 1046/2018 del
Parlamento Europeo e del Consiglio del 18 luglio 2018
che stabilisce le regole fi nanziarie applicabili al bilancio 
generale dell’Unione, e modifi ca i regolamenti (UE) n. 
1296/2013, (UE) n. 1301/2013, (UE) n. 1303/2013, (UE)
n. 1304/2013, (UE) n. 1309/2013, (UE) n. 1316/2013,
(UE) n. 223/2014, (UE) n. 283/2014 e la decisione n.
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE,Euratom) n.
966/2012;

Visto l’Accordo di partenariato 2014-2020, adottato 
il 29.10.2014 dalla Commissione Europea;

Vista la Decisione della Commissione C(2014)
n. 9913 del 12.12.2014 che approva il Programma

Operativo “Regione Toscana - Programma Operativo 
Fondo Sociale Europeo 2014 - 2020” per il sostegno 
del Fondo Sociale Europeo nell’ambito dell’obiettivo 
“Investimenti a favore della crescita e dell’Occupazione” 
per la Regione Toscana in Italia;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 17
del 12.01.2015 con la quale è stato preso atto del testo 
del Programma Operativo Regionale FSE 2014-2020,
così come approvato dalla Commissione Europea con la 
sopra citata decisione;

Vista la Deliberazione della Giunta regionale n.
1200 del 22/11/2021 con oggetto “Regolamento (UE) 
1304/2013 - Provvedimento Attuativo di Dettaglio (PAD)
del POR Obiettivo “ICO” FSE 2014-2020. Versione XV” 
recante l’approvazione del Provvedimento attuativo di 
dettaglio (PAD) del POR Obiettivo “Investimenti a favo-
re della crescita e dell’occupazione” FSE 2014-2020, in 
particolare l’Asse C “Istruzione e formazione” del POR 
FSE 2014-2020;

Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1205
del 7 /09/2020 avente ad oggetto “Regolamento 
(UE) 1303/2013 - Presa d’atto della Decisione della 
Commissione C(2020) n. 5779 del 20 agosto 2020 che
approva la riprogrammazione del POR FSE 2014/2020 a
seguito dell’emergenza COVID-19”;

Visti i Criteri di Selezione delle operazioni da ammet-
tere al cofi nanziamento del Fondo Sociale Europeo nella 
programmazione 2014-2020 approvati dal Comitato di
Sorveglianza nella seduta del 25 maggio 2018 e ss.mm.
ii.;

Vista la Deliberazione di giunta regionale n. 855 del
9 luglio 2020 che approva il testo dell’Accordo, sotto-
scritto in data 10 luglio, tra Presidenza del Consiglio
dei Ministri - Ministero per il Sud e la Coesione terri-
toriale - e la Regione Toscana “Riprogrammazione dei 
Programmi Operativi dei Fondi strutturali 2014-2020 ai
sensi del comma 6 dell’articolo 242 del decreto legge 
34/2020 ed individua gli interventi che vengono fi nan-
ziati sul FSC a seguito della programmazione dei POR
FESR e FSE 2014/2020;

Vista la Legge Regionale n. 32/2002 “Testo unico in 
materia di educazione, istruzione, orientamento, forma-
zione professionale e lavoro”;

Visto il Regolamento di Esecuzione della L.R.
32/2002 emanato con decreto del Presidente della Giunta
Regionale n. 47/R del 8/08/2003 e s.m.i;

Visto il Programma Regionale di Sviluppo 2016-2020,



3Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022

approvato dal Consiglio Regionale con la Risoluzione n.
47 del 15/03/2017;

Vista la “Nota di aggiornamento al DEFR 2021” 
di cui alla Deliberazione del Consiglio Regionale n.
78 del 22 dicembre 2020, con particolare riferimen-
to all’Allegato A “Progetti regionali” così come sosti-
tuito dall’“Integrazione alla nota di aggiornamento al 
DEFR 2021” approvata con Deliberazione del Consiglio 
Regionale n. 85 del 30 luglio 2021, che nell’ambito del 
Progetto Regionale 11 “Politiche per il diritto e la dignità 
del lavoro” prevede la realizzazione di voucher formativi 
Just in time;

Vista l’informativa preliminare al Programma Re-
gio nale di Sviluppo 2021-2025 adottata dalla Giun-
ta Regionale con documento preliminare n. 1 del
26.04.2021;

Visto la NADEFR 2022 approvata con Deliberazione
del Consiglio Regionale n. 113 del 22.12.2021 allegato
1A Progetti regionali Area tematica n. 4 “istruzione, ri-
cerca e cultura” - Progetto regionale n. 12 “successo sco-
lastico, formazione di qualità ed educazione alla cittadi-
nanza” - ob 3 favorire lo sviluppo di un’off erta formativa 
di qualità”;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n.
1033/2015, che approva la modifi ca e proroga, per la 
programmazione FSE 2014-2020, l’applicazione delle 
disposizioni di cui alla DGR 391/2013 avente ad ogget-
to “Por Cro FSE 2007-2013 Approvazione Linee Guida 
sulla gestione degli interventi individuali oggetto di sov-
venzione”;

ista la deliberazione della Giunta regionale n. 951
del 27 luglio 2020 “Articolo 17 comma 1, L.R. 32/2002 
ss.mm.ii. - Approvazione delle “Procedure di gestione 
degli interventi formativi oggetto di sovvenzioni a valere
sul POR FSE 2014 - 2020”; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale n.
1407/2016 e s.m.i., che approva il “Disciplinare del 
Sistema regionale di accreditamento degli organismi che
svolgono attività di formazione - Requisiti e modalità 
per l’accreditamento degli organismi formativi e mo-
dalità di verifi ca”, come previsto dall’art. 71 del d.p.g.r. 
47/R/2003;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 988
del 29/07/2019 avente per oggetto “Approvazione del 
“Disciplinare per l’attuazione del Sistema Regionale del-
le Competenze” previsto dal Regolamento di esecuzione 
della L.R. 32/2002”;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1420

del 27.12.2921 recante “Deliberazione della Giunta re-
gionale n. 731/2019 e smi avente ad oggetto “Indirizzi 
regionali per il riconoscimento delle attività formative 
nell’ambito del sistema regionale delle competenze L.R. 
n. 32/2002 art. 17 comma 2”. Ulteriore Modifi ca”;

Vista la DGR n. 111 del 7 febbraio 2022 avente come
og getto “Indirizzi per la sperimentazione di un nuovo 
Pat to per il Lavoro della Regione Toscana. Approva-
zione”; 

Vista la Decisione della Giunta Regionale n. 3 del 25-
01-2021, avente ad oggetto “Approvazione del cronopro-
gramma 2021-23 dei bandi e delle procedure negoziali a
valere sui programmi europei”;

Vista la Deliberazione della Giunta n. 1403 del
18.11.2019 che approva gli “Elementi essenziali per 
l’adozione dell’Avviso pubblico per il fi nanziamento di 
voucher formativi just in time per l’occupabilità e mo-
dalità per la formazione di un elenco degli enti formativi 
che si rendono disponibili alla formazione just in time”;

Visto il Decreto Dirigenziale n. 19799 del 02/12/2019
con il quale si approva l’Avviso pubblico per il fi nan-
ziamento di voucher formativi just in time per l’occu-
pabilità e modalità per la formazione di un elenco degli 
enti formativi che si rendono disponibili alla formazione
just in time, successivamente modifi cato con il Decreto 
Dirigenziale n. 13196 del 2 agosto 2020 e il Decreto
Dirigenziale n. 17480 del 8 ottobre 2021;

Considerato che in seguito ad una prima sperimen-
tazione dell’Avviso pubblico per voucher just in time, 
approvato con DD 19799/2019 per rendere lo strumen-
to ancora più effi  cace e di facile accesso è stato avviato 
nell’ambito della Commissione Regionale Tripartita un 
confronto con le Parti Sociali, svoltosi nelle sedute del 14
gennaio 2022 e del 22 marzo 2022. La discussione molto
partecipata, e seguita da proposte di modifi ca contenute 
nelle varie comunicazioni pervenute alla CRT da parte
dei componenti della stessa, ha portato all’individuazio-
ne di livelli di miglioramento dell’Avviso in termini di: 

1. semplifi cazione della procedura di accesso dei 
benefi ciari, con il superamento della presentazione del-
la domanda in due fasi, e la fi ssazione della richiesta di 
accesso in un unico momento, quello della presentazione
della domanda di fi nanziamento attraverso il sistema in-
formativo FSE;

2. introduzione dell’informatizzazione della proce-
dura per la presentazione domanda per l’iscrizione al 
Catalogo degli enti formativi e dei percorsi, che avviene
interamente attraverso il sistema informativo FSE;

3. adeguamento delle modalità di fruizione del vou-
cher per alcune tipologie di percorsi che hanno presen-



4 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022

tato particolari criticità rispetto alla tempistica prevista 
dall’avviso;

4. adeguamento dei costi per il conseguimento delle
patenti e abilitazioni professionalizzanti;

5. divieto di cumulabilità con altri fi nanziamenti ero-
gati da soggetti pubblici o privati;

6. esplicitazione del limite temporale del 30 giugno
2023 per la chiusura delle attività formative fi nanziate 
con il voucher just in time, come da cronoprogramma del
POR FSE 2014-2020;

Considerato che per le motivazioni sopra esposte oc-
corre modifi care l’Avviso (Allegato A) e i suoi Allegati 
(da 1 a 15) adeguandone il contenuto in conseguenza
delle modifi che di cui sopra, con particolare riferimento 
all’aggiornamento del timing degli adempimenti, e pro-
cedendo altresì alla correzione di refusi e all’introduzio-
ne di alcune precisazioni terminologiche;

Ritenuto di rappresentare, per esigenze di chiarezza,
il testo a fronte dei due Avvisi per evidenziare le modifi -
che tra gli stessi, allegato B, parte integrante e sostanziale
del presente atto;

Tenuto conto che le modifi che dell’avviso per il fi -
nanziamento di voucher formativi just in time apportate
con il presente atto non riguardano gli aspetti contabili
né la dotazione fi nanziaria dell’avviso, che rimane quella 
stabilita dalla Giunta Regionale, come risulta dalla DGR
416/2022;

Ritenuto opportuno stabilire che l’Avviso approvato 
con il presente atto si applica alle domande di voucher e
alle richieste di inserimento nel catalogo che pervengo-
no all’Amministrazione a far data dal 01.06.2022 e che 
pertanto:

- le domande a valere sulle Misure 1 e 2 inoltrate tra-
mite il sistema informativo (Misura 1) o inviate per PEC
(Misura 2) entro il 31 maggio 2022 debbano essere sog-
gette alle regole ed agli adempimenti previsti dall’avviso 
approvato con DD 19799/19 e ss.mm.ii.

- le domande che saranno inoltrate tramite il sistema
informativo (Misure 1 e 2) dal 1° giugno 2022 devono 
rispettare le modalità e le tempistiche dell’avviso modifi -
cato approvato con il presente decreto;

DECRETA

1. Di modifi care, per le ragioni indicate in narrativa, 
l’Avviso, approvato con DD 19799/2019 “Avviso pub-

blico per il fi nanziamento di voucher formativi just in 
time per l’occupabilità e modalità per la formazione di 
un elenco degli enti formativi che si rendono disponibili
alla formazione just in time” e ss.mm.ii.;

2. Di approvare l’allegato A (Avviso) e i suoi allega-
ti (da 1 a 15), parti integranti e sostanziali del presente
atto, che sostituiscono l’allegato A del DD 19799/2019 e 
ss.mm.ii e i relativi allegati:

Allegato 1 - Vademecum adempimenti benefi ciari 
voucher

Allegato 2 - Domanda di fi nanziamento voucher
Allegato 3 - Atto unilaterale
Allegato 4 - Dichiarazione attività formativa 
Allegato 5 - Fine attività 
Allegato 6 - Delega
Allegato 7 - Rinuncia voucher
Allegato 8 - Richiesta rimborso
Allegato 9 - Dichiarazione fi nale ente formativo
Allegato 10 - Progetto Formativo
Allegato 11 - Autodichiarazione domicilio
Allegato 12 - Vademecum adempimenti formazione

Catalogo just in time
Allegato 13 - Iscrizione corso di formazione
Allegato 14 - Domanda iscrizione Catalogo forma-

zione just in time
Allegato 15 - Informativa privacy;

3. Di allegare, per esigenze di chiarezza, il testo a
fronte dei due Avvisi per evidenziare le modifi che tra gli 
stessi, Allegato B, parte integrante e sostanziale del pre-
sente atto;

4. Di stabilire che l’Avviso approvato con il presente 
atto si applica alle domande di voucher e alle richieste di
inserimento nel catalogo inoltrate all’Amministrazione a 
far data dal 01.06.2022.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT 
ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della l.r. 23/2007 e sulla
banca dati degli atti amministrativi della Giunta regiona-
le ai sensi dell’art. 18 della l.r. 23/2007. 

Il presente atto è pubblicato in Amministrazione 
Trasparente ai sensi articolo 26 comma 1 Dlgs 33/2013.

Il Dirigente
Gabriele Grondoni

SEGUONO ALLEGATI



5Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



6 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



7Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



8 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



9Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



10 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



11Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



12 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



13Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



14 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



15Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



16 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



17Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



18 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



19Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



20 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



21Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



22 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



23Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



24 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



25Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



26 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



27Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



28 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



29Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



30 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



31Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



32 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



33Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



34 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



35Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



36 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



37Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



38 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



39Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



40 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



41Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



42 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



43Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



44 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



45Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



46 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



47Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



48 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



49Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



50 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



51Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



52 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



53Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



54 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



55Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



56 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



57Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



58 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



59Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



60 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



61Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



62 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



63Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



64 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



65Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



66 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



67Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



68 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



69Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



70 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



71Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



72 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



73Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



74 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



75Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



76 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



77Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



78 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



79Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



80 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



81Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



82 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



83Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



84 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



85Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 20 del 18.5.2022



SPECIFICHE TECNICHE PER L’INVIO DEGLI ATTI AL B.U.R.T

I documenti che dovranno pervenire ai fini della pubblicazione sul B.U.R.T. devono seguire i seguenti parametri

FORMATO
A4
Verticale
Times new roman
Corpo 10
Interlinea esatta 13 pt
Margini 3 cm per lato

Il CONTENUTO del documento deve essere poi così composto
NOME ENTE
TIPOLOGIA ATTO (DELIBERAZIONE-DECRETO-DETERMINAZIONE-ORDINANZA- AVVISO …)
NUMERO ATTO e DATA (se presenti)
OGGETTO dell’atto
TESTO dell’atto
FIRMA dell’atto in fondo allo stesso

NON DEVONO essere inseriti numeri di pagina e nessun tipo di pièdipagina

Per il documento che contiene allegato/allegati, è preferibile che gli stessi siano inseriti nello stesso file del docu-
mento in ordine progressivo (allegato 1, allegato 2…). In alternativa potranno essere inseriti in singoli file nominati con
riferimento all’atto (<nomefile_atto>_Allegato1.pdf,  <nomefile_atto>_Allegato2.pdf, " , ecc.)

ALLEGATI: FORMATO PAGINA A4 girato in verticale - MARGINI 3cm PER LATO

IL FILE FINALE (testo+allegati) deve essere redatto in formato PDF/A

MODALITÀ TECNICHE PER L’INVIO DEGLI ATTI
DESTINATI ALLA PUBBLICAZIONE

Con l’entrata in vigore dal 1 gennaio 2008 della L.R. n. 23 del 23 aprile 2007 “Nuovo ordinamento del Bollettino
Ufficiale della Regione Toscana e norme per la pubblicazione degli atti. Modifiche alla legge regionale 20 gennaio
1995, n. 9 (Disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di accesso agli atti)”, cambiano le tariffe e le
modalità per l’invio degli atti destinati alla pubblicazione sul B.U.R.T.

Tutti gli Enti inserzionisti devono inviare i loro atti per la pubblicazione sul B.U.R.T. in formato esclusivamente
digitale. Le modalità tecniche per l'invio elettronico degli atti destinati alla pubblicazione sono state stabilite con
Decreto Dirigenziale n. 5615 del 12 novembre 2007. L’invio elettronico avviene mediante interoperabilità dei
sistemi di protocollo informatici (DPR 445/2000 artt. 14 e 55) nell’ambito della infrastruttura di Cooperazione
Applicativa Regionale Toscana. Le richieste di pubblicazione firmate digitalmente (D.Lgs. 82/2005) devono
obbligatoriamente contenere nell’oggetto ESCLUSIVAMENTE la dicitura “PUBBLICAZIONE BURT”, hanno
come allegato digitale l'atto di cui è richiesta la pubblicazione. Per gli enti ancora non dotati del protocollo
elettronico, per i soggetti privati e le imprese la trasmissione elettronica deve avvenire esclusivamente tramite
posta certificata (PEC) all’indirizzo regionetoscana@postacert.toscana.it

Il materiale da pubblicare deve pervenire all’Ufficio del B.U.R.T. entro il mercoledì per poter essere pubblicato il
mercoledì della settimana successiva.

Il costo della pubblicazione è a carico della Regione.
La pubblicazione degli atti di enti locali, altri enti pubblici o soggetti privati obbligatoria per previsione di

legge o di regolamento è effettuata senza oneri per l’ente o il soggetto interessato.
I testi da pubblicare, trasmessi unitamente alla istanza di pubblicazione, devono possedere i seguenti requisiti

formali:


